R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​945
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que estes vereadores estiveram, durante a semana, visitando o Parque Marajoara escutando os anseios de moradores locais;

Considerando que uma das reclamações apresentadas se refere à sinalização de trânsito existente na localidade onde as ligações do Parque Marajoara com outros bairros não são sinalizadas como, por exemplo, a ligação entre Parque Marajoara e o Jardim Central Park,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.° VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a revisão da sinalização de trânsito existente no Parque Marajoara.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de setembro de 2014.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB
	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

IBSC/esmf